DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223  21Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 978 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Atualização de dados funcionais do
Fiscal de Contrato e Substituição de Fiscal Suplente de Contrato, nos au-
tos dos Processos Administrativos Eletrônicos (PAE) nº 2020/568274, de
05/08/2020 e n° 2021/1358768, de 29/11/2021;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Francisco Rodrigues Farias da Cruz, matrícula nº
5964604/2, ocupante do cargo em comissão de Gerente, lotado na Coor-
denadoria de Cadastro e Habilitação, para atuar como Fiscal do Contrato
Administrativo nº 032/2020, firmado com a empresa IT PROTECT SERVI-
ÇOS DE CONSULTORIA EM INFORMÁTICA – EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 23.378.923/0001-87, que tem como objeto a prestação de serviços
de atividade de execução continuada, referentes à prestação de serviços
gerenciados de segurança lógica, através de uma Solução Integrada, com-
posta por serviços complementares, como suporte técnico e monitoração
preventiva, dentre outros, e a alocação de hardware(s) e/ou software(s)
necessários para a execução do serviço.

II – DESIGNAR o servidor Gleidson dos Santos Rodrigues, matrícula n°
5946181/4, ocupante do cargo em comissão de Assessor, lotado no Gabi-
nete da Presidência, para atuar como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, revogando, assim, a contar da mesma data, os termos
da PORTARIA N° 449/2020, de 15 de dezembro de 2020, publicada no DOE
n° 34.437, de 16/12/2020 e PORTARIA N° 044/2021, de 27 de janeiro de
2021, publicada no DOE n° 34.473, de 28/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 16 de dezembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 889267

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme
dispõem os artigos 128, 130 e 131 do Regulamento Geral do Regime Pró-
prio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando que a tentativa de comunicação via postal, feita nos termos
do art. 130, inciso II do Regulamento Geral do RPPS-PA, restou infrutífera
nos processos abaixo relacionados;
É que, pelo presente Edital, CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessa-
dos(as), seus representantes legais ou mandatários, nos autos dos pro-
cessos administrativos abaixo arrolados, com fulcro no artigos 130, inciso
III, e 131 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social
do Estado do Pará, para comparecer à sede do Instituto de Gestão Previ-
denciária do Estado do Pará, localizado à Avenida Alcindo Cacela, 1962,
Nazaré, Belém-PA, CEP 55.040-020, com o objetivo de tomar ciência do
andamento/conclusão de seus respectivos processos administrativos e/ou
regularizar a instrução processual:

N° Nº DO PROCESSO IGEPREV INTERESSADO(A) CPF TIPO DE PROCESSO
1 2013/440353 MARIA DE LOURDES ANDRADE MONTEIRO GONCALVES 062.030.942-34 APOSENTADORIA
2 2015/284138 JOSE FIRMO DE ANDRADE 0852.253.542-49 AUXILIO FUNERAL
3 2014/508000 JOANA VALENTE DE LIMA 126.803.972-15 AUXILIO FUNERAL
4 2019/239655 ANA ISABEL DE ARAUJO SOARES 015.063.874-46 AUXILIO FUNERAL
5 2022/407632 ELIZETE SOUZA DOS SANTOS 765.254.302-91 AUXILIO FUNERAL
6 2022/138094 OTAVIO CORREA DA SILVA 018.070.902-59 AUXILIO FUNERAL
7 2021/575915 ELIZABETH NASCIMENTO DA SILVA 062.026.162-55 AUXILIO FUNERAL
8 2022/51688 AMERICO VALERIANO DE SENA FONSECA 185.864.222-15 AUXILIO FUNERAL
9 2021/1029555 JOSE AIRES DA SILVA 194.905.182-04 AUXILIO FUNERAL
10 2016/185076 ALINE JENNINGS DE FREITAS 496.156.452-49 AUXILIO FUNERAL
11 2020/297126 RICARDO WILLAMYS DA CONCEICAO MATNI 523.057.592-15 AUXILIO FUNERAL
12 2021/641342 ROSILENE CASTRO FERREIRA 222.317.492-20 AUXILIO FUNERAL
13 2016/469786 ANA MARIA MIRANDA DAS NEVES 023.104.652-91 AUXILIO FUNERAL
14 2021/443698 DOUGLAS HENRIQUE VAZ DO NASCIMENTO 028.533.142-60 AUXILIO FUNERAL
15 2020/710620 ROSA MARIA BARBOSA CHAVES 263.029.502-87 AUXILIO FUNERAL
16 2021/398666 RAIMUNDO FAVACHO BARROS 124.768.032-00 AUXILIO FUNERAL
17 2020/17068 JUCILENE MARIA BORGES CORREA 105.708.292-91 AUXILIO FUNERAL
18 2021/1324257 FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA 288.859.612-15 AUXILIO FUNERAL
19 2022/459656 ZURLENE MARIA AZEVEDO MENDES 727.226.142-00 AUXILIO FUNERAL
20 2019/592188 ROSANA DO SOCORRO BRABO DA SILVA 639.210.812-20 AUXILIO FUNERAL
21 2016/514645 CARLOS AUGUSTO LEMOS BEECK 460.613.202-72 AUXILIO FUNERAL
22 2015/370327 RAIMUNDA DO SOCORRO CAMPOS CORREA 361.772.372-15 AUXILIO FUNERAL
23 2013/352997 WLADIMIR ALVES FERREIRA 328.008.862-34 AUXILIO FUNERAL
24 2022/1359227 LUCILENE PALHETA DE MENEZES 429.789.482-91 CANCELAMENTO DE BENEFÍCIO
25 2016/523650 EINDJEL ELEZIE DE SOUZA LIMA 000.573.592-02 CONTINUIDADE DE PENSÃO
26 2021/430061 LUZ MARINA SILVA FARIAS 014.392.952-63 CONTINUIDADE DE PENSÃO
27 2021/1430917 MARCELO BARATA SOUSA 060.448.892-03 CONTINUIDADE DE PENSÃO
28 2021/1302993 VITOR MENDES RIBEIRO 046.454.112-33 CONTINUIDADE DE PENSÃO
29 2021/738043 CARLOS GABRIEL MELO CHUMBES 043.315.202-85 CONTINUIDADE DE PENSÃO
30 2021/1104399 DHIOGO PEREIRA DE ARAUJO 046.161.532-05 CONTINUIDADE DE PENSÃO
31 2022/977549 KAHE DE SOUSA MATOS 059.218.752-79 CONTINUIDADE DE PENSÃO
32 2021/1186545 JULIANA LETICIA ARAUJO LEITE 697.327.922-53 CONTINUIDADE DE PENSÃO
33 2015/553405 DANILO ACACIO SILVA 009.050.852-13 CONTINUIDADE DE PENSÃO
34 2012/111833 IASMYM CAROLYNNE CORREA TEIXEIRA 011.708.732-78 CONTINUIDADE DE PENSÃO
35 2022/82257 ANDREZA PEREIRA DOS SANTOS 901.720.942-91 PENSÃO POR ÓBITO
36 2020/117652 REGINA KATIA NASCIMENTO DE REZENDE 148.485.652-00 PENSÃO POR ÓBITO

37 2020/606115 JOSE PAULO DE ALMEIDA 368.122.262-20 PENSÃO POR ÓBITO

38 2021/842031 HADAN CRISTIAN MACIEL XAVIER 081.564.542-27 PENSÃO POR ÓBITO